
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 

202 4 
 год 

 

  марта 07 
 

№  7 
часть 1 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.03.2024 №141                                             г. Козловка 
 

Об утверждении Порядка организации парковок 
(парковочных мест) для легковых такси в местах 
повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа, 
предоставление мест для стоянки легковых такси на 
парковках общего пользования, организация при 
перевозках легковым такси посадки и (или) высадки 
пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, 
на участках улично-дорожной сети, расположенных в 
зонах жилой застройки, у объектов культуры, 
медицинских организаций и других объектов, 
расположенных на территории Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики 
 

 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 
2022 № 580 -ФЗ «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации», Законом 
Чувашской Республики от 29 декабря 2003 г. № 48 «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике», Уставом Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики, администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
постановляет: 
 
1. Утвердить Порядок организации парковок (парковочных мест) для легковых такси в местах повышенного спроса на перевозки 
пассажиров и багажа, предоставление мест для стоянки легковых такси на парковках общего пользования, организация при 
перевозках легковым такси посадки и (или) высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках 
улично-дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, у объектов культуры, медицинских организаций и других 
объектов, расположенных на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики, согласно Приложению 1. 
2. Утвердить Реестр мест стоянок легковых такси для ожидания пассажиров на территории Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики, согласно Приложению 2. 
3. Организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров легковыми такси, 
использовать отведенные места стоянки такси для ожидания пассажиров согласно утвержденному Реестру. 
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, инвестиционной деятельности, 
земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                        А.Н. Людков 
 

 
Приложение  1 

к постановлению администрации 
Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики  
от 01.03.2024 №141 

 
Порядок организации парковок (парковочных мест) для легковых такси в местах повышенного спроса на перевозки 

пассажиров и багажа, предоставление мест для стоянки легковых такси на парковках общего пользования, организация 
при перевозках легковым такси посадки и (или) высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на 

участках улично-дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, у объектов культуры, медицинских 
организаций и других объектов, расположенных на территории Козловского муниципального округа Чувашской 

Республики 
 
Раздел I. Общие положения 
1.1. Настоящий Порядок устанавливает требования к созданию ииспользованию парковок (парковочных мест), для легковых 
такси в местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа, предоставление мест для стоянки легковых такси на 
парковках общего пользования, организацию при перевозках легковым такси посадки и (или) высадки пассажиров, в том числе 
пассажиров из числа инвалидов, на участках улично-дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, объектов 
культуры, медицинскихорганизаций и других объектов, расположенных на территории Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики (далее - парковка). 
1.2. Основные понятия в настоящем Порядке используются в том же значении, в котором они приведены в Федеральном законе 
от 29.12.2022 № 580-ФЗ «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации, о внесении 
изменений в отдельные законодательные актыРоссийской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации». 



 
Раздел II. Организация и использование парковочных мест легковых такси 
2.1. Парковочные места легковых такси создаются в целях организации безопасности дорожного движения и упорядочивания 
мест дислокации легковых такси при ожидании пассажиров, регулирования процесса посадки (высадки) пассажиров в легковые 
такси, пресечения перевозок с нарушением требований действующегозаконодательства Российской Федерации. 
2.2. Проектирование, строительство, реконструкция, ремонт и содержаниепарковочных мест легкового такси осуществляется с 
соблюдениемтребований законодательства, государственных строительных норм, стандартов,технических условий, других 
нормативных документов и настоящих Правил. 
2.3. Размещение парковочных мест легковых таксиорганизуется в местах, указанных в Приложении 2 постановления. 
Парковочные места легковых такси размещаются на земляхобщего пользования, свободных от прав третьих лиц, в соответствии 
стребованиями правил дорожного движения РФ. 
2.4. К территории парковочных мест легковых таксиотносится весь участок улично-дорожной сети, 
обозначенныйсоответствующими дорожными знаками и разметкой. Размещение парковочныхмест легковых такси не должно 
создавать помех для движения,остановки и стоянки другого вида транспорта. 
2.5. Парковочные места легковых такси оборудуются всоответствии с требованиями ГОСТ Р 58287-2018 «Отличительные знаки 
иинформационное обеспечение подвижного состава пассажирского наземноготранспорта, остановочных пунктов и 
пассажирских станций». Охранаавтотранспортных средств на парковочных местах легковых автомобилей таксине производится. 
Парковочные места автомобилей такси натерритории Козловского муниципального округа работают круглосуточно. 
2.6. Водители легковых такси, осуществляющие перевозкупассажиров и багажа на территории Козловского муниципального 
округа,имеют право на парковочных местах легковых такси в порядкеобщей очереди производить высадку (посадку) 
пассажиров, выгрузку (погрузку)багажа. Доступ водителей легковых такси к пользованиюпарковочными местами является 
свободным и не зависит от принадлежностиводителя к какой-либо определенной службе такси. Плата за 
пользованиепарковочными местами не взимается. 
2.7. Водители автотранспортных средств, находящиеся на парковочныхместах, обязаны: 
- соблюдать настоящие Правила; 
- устанавливать автотранспортные средства на территории парковочныхмест легковых такси в строго определенных местах, 
всоответствии со знаком дорожного движения и дорожной разметкой; 
- автотранспортные средства не должны создавать помех для движения истоянки других видов транспорта; 
- поддерживать санитарное состояние стоянок в соответствии стребованиями действующего законодательства и нормативными 
правовымиактами Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
2.8. Перевозчики вправе, по согласованию с администрациейКозловского муниципального округа Чувашской Республики, 
оборудовать стоянки легковых таксисоответствующими информационными указателями, а также за собственныйсчет 
производить улучшение оборудования стоянки легковых такси. 
 
Раздел III Ответственность за использованиепарковочных мест легковых такси. 
3.1. Юридические и физические лица за нарушение настоящих Правилнесут ответственность, предусмотренную 
законодательством РоссийскойФедерации. 
 

Приложение  2 
к постановлению администрации 

Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики  

от 01.03.2024 №141 
 

Реестр мест стоянок легковых такси для ожидания пассажиров на территории Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 

 
1. Площадка возле д. 35 по ул. Лобачевского в г. Козловка (со стороны проезжей части автодороги по ул. Лобачевского); 
2. Площадка возле сквера на пересечении ул. 30 лет Победы и ул. Ленина в г. Козловка; 
3. Площадка возле въезда на территорию БУ ЧР «Козловская ЦРБ им. Виноградова» по ул. Виноградова, д. 2 в  г. 
Козловка; 
4. Площадка возле д. 18 по ул. К. Маркса в г. Козловка; 
5. Площадка возле д. 8 по ул. Шоссейная в г. Козловка.  
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
01.03.2024 №149                                             г. Козловка 

 
О призыве  весной 2024 года на военную службу граждан 1997–
2006 годов рождения в Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республики 
 

 

Руководствуясь ст. 22 Федерального закона от 28.03.1998  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 
постановлением Правительства РФ от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан 
Российской Федерации» администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
 

1.  Утвердить: 
- Состав комиссии медицинского освидетельствования призывников согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.      



- План мероприятий по подготовке и проведению призыва граждан на военную службу весной 2024 года согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.  

- План мероприятий Военного комиссариата Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов 
Чувашской Республики по воспитательной работе на призывном участке в период проведения весеннего призыва 2024 года 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.     

- Состав группы профессионального психологического отбора  Военного комиссариата Цивильского, Красноармейского, 
Козловского и Урмарского районов Чувашской Республики на весенний призыв 2024 года согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению.      

2.  Рекомендовать главному врачу Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная 
больница им. И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики: 

- выделить на период призыва врачей специалистов в состав медицинской комиссии  по заявке Военного комиссариата 
Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов Чувашской Республики; 

- освободить от основной работы на период с 22.04.2024 по 25.04.2024  с сохранением заработной платы по месту работы, 
членов призывной комиссии, врачей, медицинских сестер, задействованных в работе призывной и медицинской комиссий; 

- обеспечить врачей призывной комиссии необходимым количеством медицинского инструментария, медикаментами и 
имуществом по заявке Военного комиссариата Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов Чувашской 
Республики; 

- выделить на период призыва для стационарного лечения и обследования призывников по 2 койко-места в 
терапевтическом и хирургическом отделениях, обеспечить своевременный прием призывников, направленных на 
дополнительное обследование и лечение; 

- обеспечить прохождение призывниками рентгеноскопии грудной клетки, а также прохождение рентгена и сдачу 
анализов; 

- организовать эффективное лечение и оперирование больных призывников, выявленных при призыве или ранее 
направленных на лечение; 

- представить к 01.04.2024 в Военный комиссариат Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов 
Чувашской Республики диспансерные и амбулаторные карты (ф-025/у и 025-1/у), и списки лиц, состоящих на учете по поводу 
трахомы, туберкулеза, нервно-психических, кожно-венерологических  и других инфекционных заболеваний. 

3. Отделу образования и молодежной политики  администрации Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики организовать в Козловском муниципальном округе проведение торжественного мероприятия «День призывника». 

4.   Отправку призванных граждан на республиканский сборный пункт проводить из   Военного комиссариата 
Цивильского, Красноармейского, Козловского и  Урмарского районов Чувашской Республики. 

5.   Рекомендовать ОМВД России « Козловский»: 
- обеспечить надлежащий порядок на призывном участке во время работы призывной и медицинской комиссии 

(Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. И.Е. Виноградова»  
Министерства здравоохранения Чувашской Республики ); 

-  оказывать Военному комиссариату Цивильского, Красноармейского, Козловского и  Урмарского районов Чувашской 
Республики практическую помощь в розыске призывников, уклоняющихся от призыва на военную службу; 

- обеспечить надлежащий порядок на призывном участке в дни отправки молодого пополнения в войска Вооруженных 
Сил Российской Федерации. 

6. Рекомендовать начальникам территориальных отделов, руководителям предприятий, организаций, учреждений: 
- организовать оповещение и обеспечить своевременную и полную явку призывников, вызываемых на призывную 

комиссию и отправляемых на республиканский сборный пункт в сопровождении лиц, отвечающих за военно-учетную работу; 
- отзывать всех призывников, подлежащих призыву, из командировок и отпусков; 
- организовать торжественные проводы призывников на военную службу. С этой целью приглашать ветеранов армии и 

военно-морского флота, представителей предприятий и учебных заведений на церемонии проводов. 
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 

размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет».  
8.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 
Глава   
Козловского муниципального округа    
Чувашской Республики                                                                                                                   А.Н. Людков 
 

                                                        Приложение №1 
                                                                                      к постановлению администрации 

                                                                                            Козловского муниципального округа  
                                                                    Чувашской Республики 
                                                                         от 01.03.2024 № 149 

 
Состав комиссии медицинского освидетельствования призывников  

 
Основной состав: 

 
Васильев Ю.Д. - врач-отоларинголог Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная 
больница им. И.Е. Виноградова»      Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию); 
Иванова А.Г. - врач-невролог Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. 
И.Е. Виноградова»      Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию);   
Матанов В.Д. - врач-хирург Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. 
И.Е. Виноградова»      Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию);  
Минаева А.В. - врач-стоматолог Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница 
им. И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию);  



Фадеева Н.В. - врач-терапевт Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. 
И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию); 
Фомина Н.Р. - врач-дерматовенеролог Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная 
больница им. И.Е. Виноградова»  Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию); 

 
Резервный состав: 

 
Васильев А.Н. - врач-стоматолог Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница 
им. И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию); 
Кудряшова Е.Н. - врач-терапевт Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница 
им. И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию);   
Петров В.П. - врач-хирург Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. 
И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию);  
 

 
                                                         Приложение №2 

                                                                                      к постановлению администрации 
                                                                                            Козловского муниципального округа  

                                                                    Чувашской Республики 
                                                                         от 01.03.2024 № 149 

 
План мероприятий по подготовке и проведению призыва граждан 

на военную службу весной  2024 года  
 

№№ 
п/п 

Наименование мероприятий Сроки 
проведения 

Кто проводит Отметка о 
выполнении 

1 2 3 4 5 
1 Оповещение призывников и 

вручение повесток 
с 18.03.2024 г. Военный комиссариат Цивильского, 

Красноармейского, Козловского и Урмарского  
районов, военно-учетные работники ТО, 

руководители предприятий 

 

2 Сдача клинических анализов 
призывниками и подготовка 

документов 

с 01.04.2024 г. Бюджетное учреждение Чувашской Республики 
«Козловская центральная районная больница 

им. И.Е. Виноградова»  Министерства 
здравоохранения Чувашской Республики 

 

3 Проведение медицинского 
освидетельствования 

призывников 

с 22.04.2024 г. Медицинская комиссия Козловского 
муниципального округа 

 

4 Заседания призывной комиссии с 22.04.2024 г. Призывная комиссия Козловского 
муниципального округа 

 

5 Розыск призывников, 
уклоняющихся от призыва 

с 11.03.2024 г. ОМВД России « Козловский»  

6 Оформление документов на 
призывников, подлежащих 

призыву 

с 01.04.2024 г. Военный комиссариат Цивильского, 
Красноармейского, Козловского и Урмарского  

районов 

 

7 Представление призывников на 
республиканскую комиссию 

По плану ВК 
ЧР 

Военный комиссариат Цивильского, 
Красноармейского, Козловского и Урмарского  

районов 

 

8 Отправка призванных 
призывников в войска 

По плану ВК 
ЧР 

Военный комиссариат Цивильского, 
Красноармейского, Козловского и Урмарского  

районов 

 

9 Представление республиканской 
комиссии призывников, 

признанных негодными к 
военной службе по состоянию 

здоровья 

По плану ВК 
ЧР 

Военный комиссариат Цивильского, 
Красноармейского, Козловского и Урмарского  

районов 

 

 
                                                         Приложение №3 

                                                                                      к постановлению администрации 
                                                                                            Козловского муниципального округа  

                                                                    Чувашской Республики 
                                                                        от 01.03.2024 № 149 

      
План мероприятий Военного комиссариата Цивильского, Красноармейского,  Козловского и Урмарского  районов Чувашской 

Республики по воспитательной работе на призывном участке в период проведения весеннего призыва 2024 года 
 

№№ 
п\п 

Наименование мероприятий Дата и время 
проведения 

Ответственный за выполнение 

1 2 3 4 
1 Защита Отечества – священный долг 22.04.2024 г. Военный комиссар 



10.00-10.50 
2 Офицеры – профессия героическая 22.04.2024 г. 

11.00-11.50 
Военный комиссар 

3 Святое дело Родине служить 22.04.2024 г. 
13.00-13.50 

Начальник отдела культуры, спорта, 
социального развития  и архивного дела 

4 Изучение ФЗ «О воинской обязанности и военной 
службе» 

22.04.2024 г. 
14.00-14.50 

Начальник отделения 

5 Подведение итогов за день 22.04.2024 г. 
15.00-16.50 

Военный комиссар 

 
                                                          Приложение №4 

                                                                                            к постановлению администрации 
                                                                                            Козловского муниципального округа  

                                                                    Чувашской Республики 
                                                                         от 01.03.2024 № 149 

 
Состав группы профессионального психологического отбора 

Военного комиссариата Цивильского, Красноармейского,  
                   Козловского и Урмарского  районов Чувашской Республики 

на весенний  призыв 2024 года  
 

Начальник группы: 
 

Светличная Е.А. – старший помощник начальника отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) (по 
профессиональному психологическому отбору) военного комиссариата Цивильского, Красноармейского, Козловского и 
Урмарского районов Чувашской Республики (по согласованию) 

 
Члены группы: 

 
Андреева Н.Н. -педагог – психолог МБОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа №3» (по согласованию); 
Викторов Ю.В. - и.о. заместителя начальника производственной части ПОУ «Урмарская автомобильная школа Общероссийской 
общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» (по 
согласованию); 
Миронова О.Л. - врач – психиатр диспансерного отделения БУ «Республиканская психиатрическая больница» Министерства 
здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию). 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
06.03.2024 №58                                             г. Козловка 

 
О внесении изменений в распоряжение 
администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики от 20.02.2024 № 49 «О 
создании противопаводковой комиссии» 
 

1. Внести в противопаводковую комиссию, утвержденную распоряжением администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики от 20.02.2024 № 49 следующие изменения: 

1.1 слова «Волкова О.В. – главный специалист-эксперт Козловского территориального отдела Управления по 
благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа (секретарь комиссии)» заменить 
словами на «Зюляева А.А. – ведущий специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии администрации Козловского 
муниципального округа (секретарь комиссии).». 

1.2 слова  «Васильев А.В. – начальник Козловского РЭС Филиала ПАО «МРСК-Волги»-«Чувашэнерго» Южного 
производственного отделения (по согласованию);» заменить словами «Орлов Д.Р. – начальник Козловского РЭС Филиала ПАО 
«МРСК-Волги»-«Чувашэнерго» Южного производственного отделения (по согласованию);». 

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 
Глава 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                                                                                        А.Н. Людков 
 

 
 
 
 
 
 



Извещение о возможности предоставления земельных участков в собственность без проведения торгов. 
 
Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики, в соответствии с п. 10 ч.2 ст. 39.3, ст. 39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации, извещает заинтересованных лиц о возможности приобретения земельных участков в 
собственность. 
Лот 1. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных 
пунктов, общей площадью 1387 кв.м, с кадастровым номером 21:12:122901:261, местоположением: Чувашская Республика-
Чувашия, Козловский муниципальный округ, г.Козловка, ул.Слободская, вид разрешенного использования – для ведения 
личного подсобного хозяйства . Оценочная стоимость земельного участка составляет 47630 (Сорок семь тысяч шестьсот 
тридцать) рублей 00 коп. 
Ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса 
Российской Федерации срок действия: c 14.09.2023; реквизиты документа-основания: свидетельство о государственной 
регистрации права от 13.05.2008 №21АА 3411881 выдан: Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Чувашской Республике; карта (ПЛАН) xml-файл от 09.09.2013 № 21/401/13-7425. Вид ограничения 
(обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской 
Федерации; срок действия: c 14.09.2023; реквизиты документа-основания: документ, воспроизводящий сведения, содержащиеся 
в решении об установлении или изменении границ зон с особыми условиями использования территорий от 23.01.2019  
№PVD-0050/2019-7197-1 выдан: Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (Минприроды 
Чувашии); сопроводительное письмо от 25.12.2018 № 2/06-19452. 
Лот 2. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных 
пунктов, общей площадью 1099 кв.м, с кадастровым номером 21:12:163609:379, местоположением: Чувашская Республика-
Чувашия, муниципальный округ Козловский, д. Старая Тюрлема, ул. Западная, вид разрешенного использования – для ведения 
личного подсобного хозяйства. Оценочная стоимость земельного участка составляет 39102 (тридцать девять тысяч сто два) 
рубля 00 коп. 
Осмотр земельного участка на местности проводится заинтересованным лицом самостоятельно. 
Граждане, заинтересованные в приобретении в собственность испрашиваемые земельные участки для указанных целей, вправе в 
течение тридцати календарных дней со дня опубликования и размещения извещения подать заявление о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка. 
Заявления принимаются нарочно с 12.03.2024 по 10.04.2024 в рабочие дни: с 08-00 до 17-00 (перерыв на обед с 12-00 до 13-00) 
по адресу: 429430, Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Ленина, д.55, каб. № 25, 27. К заявлению прилагается копия 
документов, удостоверяющих личность заявителя.  
Подведение итогов 11.04.2024. 
С извещением и образцом заявления можно ознакомиться на официальном сайте администрации Козловского муниципального 
округа: https://kozlov.cap.ru/, в информационном бюллетене «Козловский Вестник». Справки по телефону 8(83534) 2-17-34,  
2-17-48. 
Порядок заключения договора купли-продажи земельных участков: 
 - в случае отсутствия заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи 
земельных участков, заключается Договор с единственным заявителем, обратившимся с заявлением о предоставлении 
вышеуказанных земельных участков, в установленном законодательством порядке не ранее 10 дней со дня подведения итогов. В 
случае поступления других заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи 
земельных участков вышеуказанные земельные участки будут предоставлены путем выставления на аукцион (торги). 
 

 
 

 

https://kozlov.cap.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	01.03.2024 №141                                             г. Козловка 
	Глава  
	Козловского муниципального округа 
	Чувашской Республики                                        А.Н. Людков 

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	01.03.2024 №149                                             г. Козловка 
	Глава   
	Козловского муниципального округа    
	Состав комиссии медицинского освидетельствования призывников  
	Основной состав: 
	Васильев Ю.Д. - врач-отоларинголог Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. И.Е. Виноградова»      Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию); 
	Иванова А.Г. - врач-невролог Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. И.Е. Виноградова»      Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию);   
	Матанов В.Д. - врач-хирург Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. И.Е. Виноградова»      Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию);  
	Минаева А.В. - врач-стоматолог Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию);  
	Фадеева Н.В. - врач-терапевт Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию); 
	Фомина Н.Р. - врач-дерматовенеролог Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. И.Е. Виноградова»  Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию); 
	Резервный состав: 
	Васильев А.Н. - врач-стоматолог Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию); 
	Кудряшова Е.Н. - врач-терапевт Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию);   
	Петров В.П. - врач-хирург Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию);  
	План мероприятий по подготовке и проведению призыва граждан 
	на военную службу весной  2024 года  
	План мероприятий Военного комиссариата Цивильского, Красноармейского,  Козловского и Урмарского  районов Чувашской Республики по воспитательной работе на призывном участке в период проведения весеннего призыва 2024 года 
	Состав группы профессионального психологического отбора 
	Начальник группы: 
	Члены группы: 
	Андреева Н.Н. -педагог – психолог МБОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа №3» (по согласованию); 
	Викторов Ю.В. - и.о. заместителя начальника производственной части ПОУ «Урмарская автомобильная школа Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» (по согласованию); 
	Миронова О.Л. - врач – психиатр диспансерного отделения БУ «Республиканская психиатрическая больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию). 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РАСПОРЯЖЕНИЕ 
	06.03.2024 №58                                             г. Козловка 



